
 

Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di 

Rovigo 
Via Silvestri n° 6 – 45100 – Rovigo - Tel.: 0425 28426 – Fax: 0425 28620 - C.F.: 00197260292 – e-mail:segreteria@ordinemedicirovigo.it  

 

DELIBERA N.  9/2018   

 

 

Il Consiglio dell’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Rovigo, riunito il 

15 gennaio 2018 

 

VISTA la legge 6 novembre 2012 n.190 avente per oggetto: “Disposizioni per la prevenzione e l 

repressione della corruzione dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

VISTO in particolare l’art.1, comma 7, che affida all’organo di indirizzo politico il compito di 

individuare tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia il responsabile in materia di 

prevenzione della corruzione e in materia di trasparenza per l’attuazione dei relativi Piano Triennale 

di Prevenzione della Corruzione (PTPC) Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 

(PTTI) di cui al D.L. n.33/2013; 

 

VISTA la delibera ANAC n.145/2014 

VISTA la delibera ANAC n.831/2016 

 

 

PREMESSO 

 

1) che l’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Rovigo non ha al momento 

definito nel proprio organico il profilo dirigenziale richiesto dalla norma; 

2) che il Ministero della Salute, aveva suggerito agli Ordini Provinciali la nomina quale 

Responsabile dell’Anticorruzione e della Trasparenza del Consigliere Segretario; 

3) che l’ANAC, con delibera n.831/2016, ha escluso che la nomina quale Responsabile per 

l’Anticorruzione e Trasparenza possa essere effettuata a favore di Consiglieri con delega 

gestionale, vale a dire Presidente, Vice Presidente, Segretario e Tesoriere 

 

DELIBERA 

 

- la revoca del Dott. Alfredo Nardi, in quanto Consigliere non più in carica nel triennio 

2018/2020,  

- di nominare, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 n.190, quale 

Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Responsabile della Trasparenza 

dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Rovigo  la Dr.ssa Isabella Cappello, 

componente del Consiglio Direttivo dell’Ordine. 

 

 

 

 

 

  Il Segretario       Il Presidente 

               Dott. Massimo De Fiore       Dott.  Francesco Noce 

 


